重庆市建设项目环境影响评价文件批准书

渝（南川）环准〔2024〕55 号

重庆市神阳环保科技有限公司：

你单位报送的南川区病死畜禽无害化处理中心（一期）

环境影响评价文件审批申请表及《重庆市神阳环保科技有限

公司南川区病死畜禽无害化处理中心（一期）环境影响报告

表》（以下简称“《报告表》”）等相关材料收悉，根据《中

华人民共和国环境影响评价法》等法律、法规的有关规定，

经研究认为，本项目在认真落实《报告表》中各项污染防治

和生态保护措施以及本批准书等要求的情况下，从环境保护

角度，该项目在重庆市南川区神童镇车阳村六社建设原则上

可行。该项目在设计、施工和营运中应按以下要求办理：

一、该建设项目的建设内容和建设规模为：项目占地面

积 15257m2，建筑面积 5639.02m2(包含一栋餐厨垃圾无害化

处理车间、一栋病死畜禽无害化处理车间、一栋单层预留车

间、一栋综合办公楼)，厂区建构筑物采取一次性建设，项

目分两期实施。一期建设一条病死畜禽无害化处理生产线，

对符合要求的病死畜禽采用高温干化化制工艺进行无害化

处理，同时配套建设辅助、储运、环保及公用工程。项目处

理符合要求的病死畜禽 11680t/a，产生肉骨粉 1168t/a、动

物油脂 2336t/a。二期餐厨垃圾处置项目不纳入此次环评，

实施前需另外开展环评及审批工作。

二、项目建设与运营管理中，必须认真落实《报告表》

中提出的各项污染防治措施，实施清洁生产，减少污染物产

生和排放。严格执行本批准书附件规定的排放标准及总量控

制指标，不得突破。

三、本项目总量控制指标为二氧化硫 0.3955t/a、氮氧

化物 0.3119t/a。在办理排污许可证时须进一步核实，并按

相关规定取得排污总量。

四、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同

时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制

度。项目投入运行前，应依据有关规定向生态环境行政主管

部门申请排污许可，不得无证排污或不按证排污。

五、严格按照环评要求制定环境风险防范应急预案，落

实环境风险防范措施。建立健全环境保护管理体系，落实环

保机构和责任人，加强对职工的环境保护教育，提高环境保

护意识，杜绝生态破坏和环境污染事件的发生。

六、项目竣工后，应按照有关规定进行竣工环境保护验

收。

七、若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者

防治污染措施发生重大变动的，应依法重新报批项目环境影

响评价文件。自批准之日起超过 5年该项目方开工建设的，

其环评文件应当报我局重新审核。

八、项目按规定接受区生态环境保护综合行政执法支队

的环保日常监管。按照属地原则，南川区神童镇人民政府应

当做好日常监督管理等环境保护相关工作。

附表：重庆市神阳环保科技有限公司南川区病死畜禽无

害化处理中心（一期）污染物排放标准及总量指标

重庆市南川区生态环境局

                     （盖章）

   2024 年 12 月 17 日

抄  送：南川区生态环境保护综合行政执法支队，南川神童镇人民政

府，重庆瀚智环保工程有限公司。

附表：重庆市神阳环保科技有限公司南川区病死畜禽无

害化处理中心（一期）污染物排放标准及总量指标

一、废气

有组织排放

污染源
排放标准及

标准号
污染因子 排放口

高度(m)

浓度

（mg/m3）

速率限

值（kg/h）

无组织排放浓度

（mg/m3）

总量指

标（t/a）

NH3 / 4.9 1.5 0.4457

H2S / 0.33 0.06 0.2201

破碎、冷冻、

化制以及

压榨脱脂

废气

《恶臭污染物排放

标准》（GB14554-93）

臭气浓度

15.0

/
2000(无

量纲)
20(无量纲) /

SO2 200 / / 0.3955

NOX 80 / / 0.3119
燃油锅炉

废气

《锅炉大气污染物

排放标准》

（DB/50/658-2016）

及 1号修改单
颗粒物

15

30 / / 0.1469

油烟 1.0 / / /
食堂油烟

《餐饮业大气污染

物排放标准》（DB

50/859-2018） 非甲烷总烃

/

10.0 / / /

二、厂界噪声

最大允许排放值
排放标准及标准号

昼间（dB） 夜间（dB）
备注

《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB 12348-2008）2类
60 50 /

三、固体废物

处置方式及数量（t/a）
固体废弃物名称及种类 产生量 t/a

方 式 数量 占总量%

污水处理站污泥 8.0

消毒压滤脱水处置后，

袋装储存，定期交环卫

部门统一处置。

8.0 100

降尘器油渣混合物 0.3

经降尘器底部的储桶收

集后，转移至压榨机中

制成成品后外售。

0.3 100

废渗透膜 0.05 交生产厂家回收处置。 0.05 100

废包装 0.5 外售物资回收公司。 0.5 100

废机油 0.05 0.05 100

含油棉纱及手套 0.03

集中收集后存于危废贮

存库，定期交由有相应

危险废物处理资质的单

位处理。
0.03 100

餐厨垃圾 2.19
收集交由餐厨垃圾资质

单位处置。
2.19 100

生活垃圾 7.3
集中收集交由环卫部门

处置。
7.3 100

		2024-12-17T10:51:42+0800